MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05748, de 30 de novembro de 2020

DECRETO Nº 05748/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4701 de 27 de novembro de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 682.949,80 (seiscentos e

oitenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 55 100 3.576,60

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 215 100 2.897,63

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 221 100 2.680,96

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 227 100 70.042,49

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 298 ENSINO 101 25.734,80

   339030 - Material de Consumo 302 ENSINO 101 285.000,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 329 FEB.40 119 22.431,29

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 424 100 10.594,22

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 453 100 97.200,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 475 100 12.095,57

   339046 - Auxilio Alimentacao 482 100 16.201,71

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 486 100 41.495,18

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 674 B.MAC 155 24.294,49

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 676 B.MAC 155 4.534,12

   319113 - Obrigacoes Patronais 677 B.MAC 155 3.349,70

   339046 - Auxilio Alimentacao 687 B.MAC 155 2.981,97

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 790 BLVGS 159 41.965,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 793 BLVGS 159 5.757,50

   339046 - Auxilio Alimentacao 800 BLVGS 159 4.186,46

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   319113 - Obrigacoes Patronais 2248 BLVGS 159 887,68

   339046 - Auxilio Alimentacao 809 BLVGS 159 169,56

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 915 100 562,89

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319113 - Obrigacoes Patronais 2181 AS.SOC 100 4.309,98

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05748, de 30 de novembro de 2020

TOTAL DE CRÉDITOS 682.949,80

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101 100 39.155,19

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319013 - Obrigacoes Patronais 102 100 3.168,76

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319113 - Obrigacoes Patronais 104 100 10.296,27

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319013 - Obrigacoes Patronais 134 100 6.577,46

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 152 100 562,89

02.05.02.28.272.0000.0.008
- MANUTENCAO PAGAMENTO INATIVOS E PENSIONISTAS

   319001 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 232 100 20.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 269 ENSINO 101 310.734,80

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 343 FEB.40 119 22.431,29

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 512 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 521 SAUDE 102 30.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 534 SAUDE 102 80.386,68

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 610 SAUDE 102 30.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 619 SAUDE 102 27.200,00

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA- B.ATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2232 B.ATB 155 35.160,28

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 743 BLMAC 159 52.796,64

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 776 BLVGS 159 169,56

02.15.01.08.243.0803.2.382
- MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIREITOS DO IDOSO-FMDI

   339030 - Material de Consumo 2123 FMDI 100 4.309,98

TOTAL DE ANULAÇÃO 682.949,80

TOTAL DE RECURSOS 682.949,80

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05748, de 30 de novembro de 2020

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de novembro de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-12-10T14:09:25-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687